ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

XII СЪЕЗД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2025 года Москва № XII-4

О ФОРМИРОВАНИИ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пп. 33-36 Устава Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации, XII Съезд
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать руководящий коллегиальный выборный орган
Профсоюза – Центральный комитет Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации – 89 человек.

2. Образовать исполнительный коллегиальный выборный орган
Профсоюза – Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации – 17 человек.

3. Образовать исполнительный единоличный выборный орган
Профсоюза – Председатель Общероссийского профессионального союза

2

работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации.

4. Образовать контрольно-ревизионный орган Профсоюза –
Центральную ревизионную комиссию Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации – 5 человек.

Председательствующий                                 Н.А. Водянов

Секретарь                                                        И.В. Титкова